Otórgase al integrante de la misión 25 (veinticinco) días de viáticos abatidos 

a un 75% para la ciudad de Brasilia, por un importe diario de U$S 74,25 

(dólares estadounidenses setenta y cuatro con 25/100). El costo total por un 

concepto de viáticos asciende a U$S 1.856,25 (dólares estadounidenses mil 

ochocientos cincuenta y seis con 25/100), acorde a la escala básica de viáticos 

del Ministerio de Relaciones Exteriores vigente al 1o de enero de 2021, el que 

se ajustará por las variaciones que surjan en la mencionada escala durante el 

período de la misión.

3o. Abónese por concepto de pasajes por el tramo -  Montevideo - San Pablo -  

Brasilia -  San Pablo -  Montevideo, la suma total de hasta $ 33.700,00 (pesos 

uruguayos treinta y tres mil setecientos).

4o. El gasto referido se imputa a los Objetos del Gasto 2.3.5 "Viáticos fuera del 

país" y 2.3.2. “Pasajes al exterior contratados en el país”, Unidad Ejecutora 018 

"Comando General de la Armada", del Inciso 03 "Ministerio de Defensa 

Nacional", se atiende con cargo a la partida del artículo 53 de la Ley N° 16.170,